สู่องค์กรสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล และมีโครงการ/กิจกรรม ที่บรรจุในแผนปฏิบัติราชการฯ รวมทั้งสิ้น  
43 โครงการ/กิจกรรม 86 ตัวชี้วัด ระยะเวลาดำเนินการตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 
และกรมที่ดินได้รับจัดสรรงบประมาณตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
จำนวนทั้งสิ้น 7,489,192,000 บาท (เจ็ดพันสี่ร้อยแปดสิบเก้าล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)  

หน่วยงานในสังกัด ได้นำแผนปฏิบัติราชการฯ เป็นกรอบแนวทางในการบริหารจัดการให้มี
ประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และขับเคลื ่อนการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนและเป้าหมายที ่ได้กำหนด  
กองแผนงานได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการรายปี (พ.ศ.